
53Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.415
<#ABC#499673#53#575909>

EXTRATO da portaria de julgamento de Processo Administrativo
Portaria N° 1194/2024 DETRAN, Processo N° 202300025048306 - 
RESOLVE: CONDENAR à penalidade de SUSPENSÃO pelo período 
de 30 (trinta) dias o permissionário FALCON VISTORIA LTDA, 
CNPJ nº 44.189.317/0001-93, por infringir a alínea c do inciso III do 
Art. 7º; Art. 32; incisos III, IV, VIII, IX e XIV do Art. 39; inciso I, VI; IX 
e XIV do Art. 40 da Portaria 667/2022-Compilada; e inciso VI do art. 
11; inciso III, VII e XII do Art. 12; inciso III do Art. 13 da Resolução 
941/2022 do SENATRAN, devendo ainda a penalidade ser anotada 
ao dossiê do processado, com ressalva de concessão de prazo de 
10 (dez) dias para que a empresa processada finalize seus serviços 
em andamento e em atendimento aos usuários.
<#ABC#499673#53#575909/>

Protocolo 499673
<#ABC#499675#53#575910>

EXTRATO da portaria de julgamento de Processo Administrativo
Portaria n° 1193/2024 DETRAN, Processo N° 202300025047809 
- RESOLVE: Art. 1º CONDENAR à penalidade de SUSPENSÃO 
pelo período de 30 (TRINTA) dias o permissionário VISTORIA 
LOSANDES SHOP CAR LTDA - CNPJ: 44.349.742/0001-00, por 
transgressão a alínea b do inciso III do Art. 7º; incisos VI e VII do 
Art. 14; Art. 32; incisos II , III , IX, IV, XIV e VIII do Art. 39; inciso I, 
III e VII do Art. 40 todos da Portaria 667/2022; e, ainda os inciso VI 
do art. 11; inciso III e VII do Art. 12; inciso VI; IX e XIV do Art. 40 
da Resolução 941/2022 do SENATRAN, vigente à época dos fatos, 
devendo ainda a penalidade ser anotada ao dossiê do processado, 
com ressalva para que seja concedido um prazo de 10 (dez) dias 
para que a empresa finalize seus serviços em andamento e em 
atendimento aos usuários.
<#ABC#499675#53#575910/>

Protocolo 499675
<#ABC#499804#53#576049>

PORTARIA Nº 1100, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024
O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DO GOIÁS - DETRAN/GO no uso de suas atribuições legais e à 
vista do que consta do processo 202100025041078, especialmente 
o PARECER DETRAN/GABPROC-20444 Nº 165/2024 (64207783), 
constante no Processo SEI 202400025122088; resolve:
Art. 1º - REVOGAR o §5º do artigo 36 da PORTARIA nº 704/2021, 
de 13 de julho de 2023 (49696479).
Art. 2º - Às Diretorias e Setoriais para conhecimento.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
alterando o disposto na Portaria n° 704/2021 - DETRAN.
Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de 
Goiás - DETRAN/GO, em GOIÂNIA - GO, aos 14 dias do mês de 
novembro de 2024.

DELEGADO WALDIR
Presidente do DETRAN/GO

<#ABC#499804#53#576049/>

Protocolo 499804
<#ABC#499810#53#576056>

PORTARIA Nº 1195, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024
O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE GOIÁS - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições e à vista do 
que consta do Processo n° 202200025021034; resolve:
Art. 1º ALTERAR a redação do inciso VI, do artigo 2º, da Portaria 
657/2022 e INCLUIR o ANEXO I com o seguinte teor:
“Art. 2º O interessado deverá requerer formalmente a expedição 
de novo Certificado de Registro de Veículo - CRV, apresentando a 
seguinte documentação:
(...)
VI - declaração formal do requerente, conforme modelo constante 
do ANEXO I, em que declara o decurso do prazo de 05 (cinco) dias, 
contados da efetiva execução da ordem judicial que determinou a 
apreensão do bem alienado fiduciariamente, sem que tenha ocorrido 
o pagamento da integralidade da dívida pendente, conforme dispõe 
o art. 3º, § 2º, do Decreto-Lei nº 911/1969.”
Art. 2º Às Diretorias, Gerências e Setoriais para conhecimento e 
cumprimento.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
ALTERANDO a Portaria 657/2022.

DELEGADO WALDIR
Presidente do DETRAN/GO

<#ABC#499810#53#576056/>

Protocolo 499810

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#499782#53#576026>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

Edital

EDITAL DE CHAMAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
(MODALIDADE VIRTUAL)

A Diretoria-Executiva da Goiás Previdência - GOIASPREV, com 
fulcro no art. 23 da Lei Complementar nº 66/2009, e, considerando, 
ainda, o disposto no item 3.3.2 do Manual do PRÓ-GESTÃO RPPS, 
versão 3.5, sobre a realização de pelo menos uma audiência pública 
anual com os segurados, representantes do ente federativo e a 
sociedade civil, FAZ SABER a todos que o presente Edital virem ou 
dele tomarem conhecimento que será promovida:

AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 22 de novembro de 2024, às 
15 horas, a ser realizada na MODALIDADE VIRTUAL, com 
transmissão ao vivo no canal do Youtube Comunicação 
Goiasprev, visando apresentar o Relatório de Governança 
Corporativa e os Resultados da Política de Investimentos e da 
Avaliação Atuarial da GOIASPREV, referentes ao 1º semestre de 
2024.

Oportunamente, comunica, também, que a participação na Audiência 
Pública será disciplinada de acordo com as seguintes regras:

1. Os interessados poderão participar acessando o canal do Youtube, 
Comunicação GOIASPREV, por meio do identificador @comunica-
caogoiasprevidencia (na barra de pesquisa do Youtube) ou clicando 
no link: https://www.youtube.com/@comunicacaogoiasprevidencia;
2. As manifestações dos presentes deverão ser realizadas via chat 
do canal;
3. A Audiência Pública será gravada para constar como registro do 
evento, dispensando-se a lavratura de ata, e posteriormente, será 
disponibilizada na página eletrônica da GOIASPREV;
4. Eventuais dúvidas ou omissões sobre os procedimentos a serem 
observados durante a Audiência Pública serão decididos pelo 
Presidente da GOIASPREV.

A fim de dar a publicidade necessária ao presente Edital, publique-o 
no Diário Oficial do Estado de Goiás, no sítio eletrônico da Goiás 
Previdência, com antecedência mínima de cinco dias úteis da data 
indicada no cabeçalho.

Goiânia, 13 de novembro de 2024

Gilvan Cândido da Silva
Presidente

Humberto Cruz Azevedo
Diretor de Gestão Integrada

Milena Guilherme Dias
Diretora de Previdência

Deise Mara Nascimento Santos
Diretora de Militares em Substituição

Portaria nº 1877/2024

Marcos Medeiros da Silva
Diretor de Gestão de Ativos e Passivos

<#ABC#499782#53#576026/>

Protocolo 499782

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9beadc06


